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اقتصاد کیش -       پاکســتانی ها در ســفر به جزیره 
کیش در دو نشست تخصصی ظرفیت ها و محورهای 
همکاری و تعامل با حوزه های اقتصادی و گردشگری 

جزیره کیش را بررسی کردند.
به گزارش  اقتصاد  کیش، در جریان ســفر هیئتی از 
سرمایه گذاران کشور پاکستان، دو نشست  تخصصی با 
هدف توسعه تعاملات اقتصادی، تجاری و گردشگری 
میان دو کشــور و بررسی زمینه های همکاری های 
مشترک با مســئولان و فعالان حوزه های اقتصادی 
و گردشگری کیش در مرکز همایش های بین المللی 

جزیره برگزار شد.
در این نشســت که از سوی طرفین با استقبال خوبی 
مواجه شد ضمن معرفی پروژه های جاری و برنامه های 
آتی در قالب فرصت ها و بســته های سرمایه گذاری 
، نســبت به جذب مشــارکت های خارجی و تأمین 
زمینه های مناسب برای ورود سرمایه گذاران پاکستانی 

به این پروژه ها اعلام آمادگی شد.
در بخــش دیگــری از این برنامه ها، نشســت های 
تخصصی و B2B میان فعالان اقتصادی دو کشــور 
برگزار شــد که طی آن تجار و سرمایه گذاران به طور 
مســتقیم به تبادل دیدگاه ها، شناســایی فرصت ها و 

بررسی زمینه های همکاری پرداختند.
ســرمایه گذاران پاکستانی نیز با اشاره به علاقه مندی 

خود برای حضور در بخش های گردشگری، خدمات، 
تجارت و فناوری جزیره کیش، آمادگی خود را برای 

آغاز همکاری های اجرایی اعلام کردند.
گفتنی است در این ســفر هیئت بازرگانان، فعالان 
اقتصادی و نمایندگان بخش خصوصی جمهوری 
اسلامی پاکســتان به همراه مشاور ارشد فدراسیون 

اتاق های بازرگانی و صنایع پاکستان و رئیس شورای 
تجارت و سرمایه گذاری ایران و پاکستان طی اقامت 
خود در جزیره کیش، از مراکز گردشگری، فرهنگی، 
تجاری و پروژه هــای عمرانی جزیره کیش بازدید 
کــرده و از نزدیک با ظرفیت های ویژه منطقه آشــنا 

شدند.

توسعه تعاملات تجاری محور برگزاری دو نشست تخصصی 
با هیئت پاکستانی در کیش 

اقتصاد کیش -    معاون گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیــش در جمع جامعه هتلداران 
کشور گفت: در ســالجاری با اجرای طرح 
52 هفتــه با 52 رویداد و ایجاد مزیت رقابتی 
با ارائه بسته های تشویقی، رویکرد بازاریابی 

گردشگری کیش را تغییر دادیم.
به گزارش  اقتصاد  کیش، در نشســتی که با 
حضور معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش ، رئیس و اعضای جامعه هتلداران کشور 
و جزیره کیش و روســا و اعضای جوامع و 

اصناف حوزه گردشگری جزیره کیش با هدف بررسی چالش های حوزه هتلداری 
برگزار شــد حسنلو با بیان اینکه با توجه به دیربازگشت بودن سرمایه، فعالان حوزه 
هتلداری از وطن دوســت ترین سرمایه گذاران کشور هستند گفت: هتل سرمایه ای 
است ماندگار و اثری است که ماندنی است. سرمایه ای نیست که بتوان آن را با خود برد. 

کسی که در این صنعت ورود می کند باید عشق آن را داشته باشد.
وی افزود : طبق یک مطالعه جهانی ۶5 درصد از تجربه ی یک گردشگر، در هتل ساخته 
می شود و درواقع هتل ها قلب صنعت گردشگری هستند. اگر به درستی و نظم بتپند 

می توان انتظار رشد داشت.
وی در خصوص مزیت های گردشگری جزیره کیش در نیمه اول سال افزود: آفتاب 
و استفاده از آن یکی از جاذبه های مهم گردشگری در جهان است و طرفداران خود را 
دارد. اینکه ما از فصل تابستان جزیره کیش به عنوان فصل گرم و سخت و شرجی و دیگر 
کلمات با بارمعنایی منفی را استفاده می کنیم اشتباه است. این آفتاب مزیت فصلی ماست. 

باید زیرساخت استفاده از آن را فراهم کنیم و بازاریابی درست کنیم.
حسنلو تاکید کرد: بسیاری از گردشگران داخلی وخارجی مقصد سفرهای تابستانی 
خود را سواحل گرم وآفتابی انتخاب می کنند تا از امکانات و تفریحات دریایی و پلاژ ها 
استفاده کنند و این موضوع باید محور برنامه ریزی برای جذب گردشگر در تابستان 

کیش باشد. 
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش تصریح کرد: حیات اقتصادی کیش وابسته 
به گردشگری است و یکی از محورهای توسعه گردشگری، سرمایه گذاری در حوزه 
هتل ها است. درحال حاضر جزیره کیش دارای 53 هتل است که از این تعداد 50 هتل 
فعال و سه هتل درحال بازسازی است. حدود 50هتل در حال ساخت هم داریم پس 
دلیلی ندارد هتل جدیدی ساخته شود مگر اینکه یکتا و خاص باشد و خود جاذبه ای 

جدید به کیش اضافه کند.
وی در ادامه با تاکید بر اقدامات انجام شده در راستای تسهیل صدور مجوزها به منظور 
تسریع فعالیت ها گفت: نقش ما به عنوان حاکمیت باید حمایت باشد درحالیکه شاهد 
هستیم در برخی امور این حمایت به دخالت تبدیل شده است. بخشی از این دخالت ها 
هم از مطالبات اشتباه بخش خصوصی شکل گرفته است. بخش خصوصی تصمیم ساز 

است و باید به جهت دادن های خود دقت کند.
معاون گردشگری کیش درباره تسهیل سرمایه گذاری و کسب و کار گفت: رویکرد ما 
کوتاه کردن فرآیندها و تسریع صدور مجوزهاست. ما باید آسان مجوز دهیم و سخت 
نظارت کنیم. به جای اینکه وقت همکاران ما صرف کاغذبازی قبل از مجوز شود باید 

درگیر نظارت دائم و افزایش کیفیت خدمات شود.
حســنلو اظهار داشت: در مورد جذب گردشگر باید نگاهمان تغییر کند. با مدل های 
قدیمی بازاریابی نمی توانیم گردشگر جدید جذب کنیم لذا ما هم در رویکردمان برای 
بازاریابی تغییراتی ایجاد کردیم. برنامه کاری امسال ما رویداد محوری است. به دستور 
آقای کبیری مدیرعامل محترم طرحی به نام "52 هفته 52 رویداد" را در کیش آغاز کردیم 
و از تمام کسانی که در کشور در حوزه رویداد ها و جشنواره ها فعال هستند دعوت به 
همکاری کردیم. ایجاد مزیت رقابتی و انگیزه با ارائه بسته های تشویقی یکی از اقدامات 

انجام شده برای جذب رویدادها است.
حسنلو تصریح کرد: درست است که کیش جزیره است اما نباید جزیره ای عمل کند. 
ما بخشی از زنجیره ارزش گردشگری ایران هستیم. با توجه به تنوع فرهنگی در کشور 

وقتی کیش به این پازل وصل شود توان و ظرفیتش دوچندان می شود.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش در جمع هتل داران :
 رویکرد حوزه گردشگری کیش تسهیل در صدور 

مجوز و سخت گیری در  نظارت کیفی است

اقتصاد کیش -    علی رغم افزایش تعرفه بسته های اینترنت سایر اپراتور های تلفن 
همراه کشور، اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد کیش )تله کیش( ضمن حفظ بسته 
هــای بلنــد مدت خود و ارائه تعرفه های مقرون به صرفه، افزایش تعرفه ای را اعمال 

نکرده است. 
به گزارش اقتصاد  کیش، محمد عزیزی رئیس اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد 
کیش تاکید کرد: این اپراتور در راســتای حفاظت از حقوق مشــترکین و حمایت از 
ساکنین و کسب و کارهای فعال در جزیره کیش، بر خلاف سایر اپراتورها، سیاستی در 

خصوص افزایش تعرفه بسته های اینترنت همراه خود ندارد.
عزیزی افزود: از سال 1399 که سایر اپراتور ها نسبت به حذف بسته های بلند مدت 
خود اقدام کردند و همچنین از دی ماه 1402 که تعرفه بسته های اینترنت اپراتور های 
ثابت و سیار با افزایش تعرفه 34 درصدی همراه بود؛ اپراتور کیش ضمن حفظ بسته های 

اینترنت بلند مدت خود تغییری در تعرفه بسته های مذکور اعمال نکرده است.
وی  افزود : تله کیش در راســتای حمایت از مشترکین خود و کسب و کارهای فعال 
در جزیره کیش، با حفظ بسته های بلند مدت خود و ارائه بسته های مقرون به صرفه، 
تلاش می کند تا نقش خود را به عنوان اپراتور بومی جزیره به عنوان حامی کیشوندان 

و مشترکین وفادار خود ایفا کند.
رئیس اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که در پی انتشار اخباری در 
خصوص افزایش تعرفه بسته های اینترنت سایر اپراتورها، تله کیش با حفظ تعرفه های 
مقرون به صرفه خود سیاستی در خصوص افزایش تعرفه نداشته است؛ افزود: مبلغ هر 
گیگابایت اینترنت در بسته 50 گیگابایت ۶ ماهه و با اعمال تعرفه نیم بها در جزیره کیش 
با قیمت 2780 تومان ارائه می شــود و حتی در صورت حضور مشترک در سرزمین 

اصلی، تعرفه هر گیگابایت اینترنت تله کیش معادل 5000 تومان محاسبه می شود.
گفتنی است بسته های حجمی اینترنت تله کیش از 1 گیگ تا 50 گیگ و از 30 روز 
تا ۶ ماه از طریق ســامانه کد دســتوری #934* و یا ســامانه تله کیش من به آدرس 
My.TeleKish.ir قابل فعال سازی بوده و تعرفه این بسته ها با توجه به هزینه پایین، 
مقرون به صرفه ترین بسته های اینترنت در بین تمامی اپراتور های تلفن همراه کشور 

است.
لازم به ذکر است اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان اپراتور اختصاصی 
این جزیره در حال حاضر دارای 20 هزار مشترک بوده و سیم کارت های این اپراتور 
با پشتیانی از شبکه پرسرعت 5G علاوه بر جزیره کیش در سایر نقاط کشور نیز قابل 

استفاده است.

رئیس اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد کیش :

در  بسته های اینترنت تله کیش افزایش 
تعرفه نداشته ایم

اقتصاد کیش -       رئیس بیمارستان کیش در 
نشست با سرمایه گذاران و کارآفرینان جزیره  
کیش به تشریح امکانات و پتانسیل های فعلی 
بیمارســتان کیش در حــوزه ارائه خدمات 

سلامت و درمان پرداخت.
  به گزارش اقتصاد  کیش؛ دکتر سعید جاودان 
سیرت با بیان اینکه در حال حاضر بیمارستان 
کیش به عنوان یک بیمارستان ۶4 تخت خوابی 
همه امکانات مورد لزوم یک بیمارستان 200 
تخت خوابــی را در اختیار دارد، افزود: بهره 
مندی از تجهیزات به روز از جمله دســتگاه 
ام آر آی 1.5 تسلا، سی تی اسکن ۶4 اسلایس، 
ماموگرافی با کیفیت بالا، فیبرواسکن و...،در کنار کادر درمان مجرب، حضور پزشکان 
متخصص و فوق تخصص و انجام اعمال جراحی تخصصی از جمله پتانسیل های 

مهم بیمارستان کیش است.
  رئیس بیمارستان کیش با اشاره به ضرورت در اختیار گرفتن امکانات و تجهیزات بیشتر 
در راستای ارتقاء کیفیت خدمات درمان در سطح عالی و در شأن مردم جزیره کیش، 
یادآور شد: احداث بیمارستان جدید و پیشرفته و یا تجهیز بیمارستان فعلی به امکانات 
مدرن تر و هوشمند از ضروریات اصلی برای کیشوندان و جذب گردشگران بویژه در 
حوزه سلامت است که علاوه بر ایجاد حس امنیت و آسایش به افزایش رفاه، اعتماد و 

ماندگاری در جزیره کیش منجر خواهد شد.
  وی همچنین بر لزوم ایجاد اتاق عمل چشم پزشکی و ایجاد امکانات جهت انجام اعمال 

جراحی قلب و عروق و ضرورت رفع این کمبودها در بیمارستان کیش تاکید کرد.
  در ادامه این جلسه سرمایه گذاران و کارآفرینان جزیره کیش نیز به ارائه نظرات خود در 

راستای تقویت پتانسیل های فعلی بیمارستان کیش و رفع مشکلات پرداختند.

  رئیس بیمارستان کیش:

  رویکرد بیمارستان کیش ارائه خدمات
 در شأن کیشوندان و گردشگران است

اقتصاد کیش -    نشست هم اندیشی بررسی تخلفات صنفی، اقدامات نظارتی و اصلاح 
فرآیندها در جزیره کیش برگزار شد.

 به گزارش اقتصاد کیش این نشست به دعوت جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با حضور 
مدیران گمرک وحوزه بازرگانی سازمان منطقه آزاد کیش، پلیس امنیت اقتصادی، پلیس 
اطلاعات، اداره اماکن ، اداره استاندارد و جمعی از اعضای هیئت مدیره جامعه بازاریان و 
بازرگانان کیش با هدف هم اندیشی، تبادل تجربه و تدوین راهکارهای مؤثر برای بهبود 

وضعیت بازار و صیانت از حقوق مصرف کنندگان تشکیل شد.
در این نشست رحمان سادات نجفی با اشاره به جایگاه و نام ارزشمند جزیره کیش و 
یادآوری اعتبار بازارهای کیش ، تخلفات صنفی و جرائم مرتبط به آن را موجب تنزل 

این جایگاه و مخدوش شدن نام کیش دانست.
 وی  با اشاره به موقعیت ویژه جزیره کیش و تفاوت های قانونی آن نسبت به سرزمین 
اصلی افزود : بســیاری از پیگیری ها و برخوردها با تخلفات، طی سال های گذشته با 
همــکاری بخش های خصوصی و دولتی و در صورت لزوم با دســتور مقام محترم 
قضایی و ورود ضابطان قضایی و انتظامی انجام شــده اســت.  وی با یادآوری ارائه 
پیشنهاد راه اندازی شعبات ویژه مناطق آزاد در قوه قضاییه برای رسیدگی تخصصی تر 
به پرونده های مرتبط که مورد حمایت و پیگیری نیز قرار گرفته اظهار امیدواری کرد 
با اجرایی شدن این پیشنهاد، روند رسیدگی به تخلفات صنفی و جرائم مرتبط به آن 

باسرعت و دقت بیشتری انجام پذیرد.
در این نشست گزارشی از عرضه کالاهای سلامت محور بویژه محصولات آرایشی 
و بهداشــتی ارائه شــد که نشان می داد بخشی از این کالاها با برندهای جعلی و بعضاً 
به صورت قاچاق وارد بازار شده اند که مسئولان مربوطه ضمن تاکید بر تداوم مقابله 
جدی با این تخلفات، خاطرنشان کردند که حدود 80 درصد این بازار تاکنون ساماندهی 

شده و همچنان حدود 20 درصد نیازمند پیگیری و برخورد لازم است.
در پایان این نشست 3 ساعته ضمن تاکید بر تدام برخوردهای قانونی با تخلفات صنفی 
و جرائم مرتبط با آن ، اعضای جلسه خواستار هماهنگی بیشتر میان دستگاه های نظارتی، 
فعالان صنفی و نهادهای قضایی و امنیتی با هدف سالم سازی بازار در چارچوب قوانین 

مناطق آزاد و صیانت از حقوق شهروندان و مصرف کنندگان شدند.

توسط جامعه بازاریان و بازرگانان کیش صورت گرفت؛

برگزاری  نشست هم اندیشی بررسی تخلفات 
صنفی، اقدامات نظارتی و اصلاح فرآیندها 

در جزیره کیش

اقتصاد کیش -     در مسیر تقویت اقتصاد نوآور و دانش بنیان، نشست مشترک سازمان 
منطقه آزاد کیش، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و هلدینگ خلیج فارس 
با محوریت اجرایی سازی تفاهم نامه احداث پتروپارک و توسعه هاب هوش مصنوعی 

در جزیره کیش برگزار شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، در این نشست که با حضور محمد کبیری، مدیرعامل منطقه 
آزاد کیش، حسین افشین، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، و محمد شریعتمداری، 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس برگزار شد، بر تسریع روند اجرای پروژه های فناورانه 

در جزیره و عبور از مرحله تدوین تفاهم نامه به فاز عملیات تأکید شد.
محمد کبیری با اشــاره به نقش کیش در رقابت پذیری منطقه ای ایران گفت: »ما این 
پروژه ها را نه صرفاً یک تفاهم نامه، بلکه گامی عملی برای قرار دادن کیش در مســیر 
رقابت های جهانی می دانیم. شــهرک فناوری کیش و پتروپارک، اگر با مشــارکت 
همه جانبه و دقیق پیش بروند، می توانند کیش را به هاب فناوری های نوین، به ویژه در 

حوزه پتروشیمی، بدل کنند.«
حسین افشین، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور نیز با اعلام تدوین برنامه ای شامل 
100 پروژه نمادین در شهر فناوری کیش گفت: »زمان عبور از مطالعات و ورود به اجرا 
فرارسیده. با فراهم سازی مشوق های مالیاتی، تسهیل گمرکی، و حتی ساخت شهرک 
سکونتی فناورانه، می توان جزیره را به مقصدی جذاب برای شرکت های دانش بنیان 

داخلی و خارجی تبدیل کرد.«
محمد شریعتمداری، مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس نیز با بیان اینکه طراحی اولیه 
پارک پتروشیمی از دو سال پیش آغاز شده، افزود: »توافق داریم که ظرف یک ماه آینده 
کمیته مشترک اجرایی تشکیل شود. اگر صندوق CVC هلدینگ در کیش مستقر شود، 
می توانیم به صورت عملیاتی به ایجاد هاب فناوری در پتروشیمی و هوش مصنوعی 

شتاب بدهیم.«
در این نشست همچنین بر نقش راهبردی کیش به عنوان پیشران اقتصاد دیجیتال و پلتفرم 
سرمایه گذاری فناوری های نو در حوزه انرژی، پتروشیمی و زیست فناوری تأکید شد.

این پروژه ها، در قالب همکاری سه جانبه، کیش را به بستری برای تلفیق فناوری، تجارت 
و نوآوری تبدیل خواهد کرد و دروازه ای برای ورود جدی تر کشــور به اقتصاد آینده 

خواهد بود.

نشست مشترک کبیری ، افشین و شریعتمداری  
برای تقویت اقتصاد دانش بنیان در کیش

اقتصاد کیش -    یکی از تفریحات کیشوندان و گردشگران در جزیره رفتن به 
کافه و رستوران ها می باشد که تعداد این کافه ها در کیش کم نیست 

هر گردشــگر و کیشــوندی  گاها  برای گذراندن اوقات فراغت با خانواده و 
دوســتان به کافه  می روند  که قیمت منو هایشــان اصلا مبالغ کمی نیســت  و 
برای خوردن یک نوشــیدنی ساده باید هزینه ای هنگفت را  پرداخت کرد. ولی 

موضوع  این نیست ! 
در برخی منو ها اصلا قیمتی درج نشــده اســت واین تخلف است و متاسفانه 

موضوع بدتر عدم تطابق قیمت منو با فاکتور صادر شده می باشد. 
چون همه ما با توجه به قیمت منو نوشــیدنی و غذا انتخاب میکنیم و یا مهمان 
دعوت میکنیم و در فاکتور متوجه مغایرت قیمت درج شده در منو با صورتحساب 
می شوید و این اتفاقات دلیلی جز عدم نظارت  کافی  ندارد؟!  مسلما هم کسی بعد 
از صرف غذا یا در حضور میهمان  حوصله سروکله زدن با صندوقدار را ندارد!

کاش در این شرایط اقتصادی کمی وقت برای نظارت روی مبالغ منو کافه ها ، 
رستوران ها  و هم چنین قیمت میوه و تره بار و... داشته باشند.

نقد روز...

 نظارت و کنترل قیمت ها

    اقتصــاد کیش -   هیــأت بلندپایه تجاری و 
سرمایه گذاری جمهوری اسلامی پاکستان در ادامه 
برنامه ســفر خود به جزیره کیش، از برخی مراکز 
گردشگری و فرهنگی این منطقه آزاد بازدید کردند.

به گــزارش  اقتصاد  کیش، اعضای هیأت رســمی 
ســرمایه گذاری و تجاری پاکستان به سرپرستی سید 
جواد حسین کاظمی رییس شورای تجارت و سرمایه 
گذاری ایران و پاکســتان و مشاور ارشد فدراسیون 
اتاق های بازرگانی از مراکز برجســته گردشــگری، 
فرهنگــی و تجاری این منطقــه آزاد بازدید به  عمل 

آوردند.
در این بازدید میدانی، مجموعه تجاری و گردشگری 
میکامال بــه عنوان یکی از زیرســاخت های مدرن 
کیــش مورد توجه هیــأت قرار گرفــت. بازدید از 
تله کابیــن میکامال نیز از دیگر بخش های این برنامه 
بود که توانمندی جزیره در ارائه خدمات تفریحی و 
خانوادگی را به نمایش گذاشــت. همچنین، اعضای 
هیأت با حضور در خانه بومیان کیش، با ابعاد فرهنگی 

و تاریخی زندگی مردمان این جزیره آشنا شدند.
در ادامه برنامه، هتل پنج  ســتاره اکسلســیور نیز به 
عنوان نمونه ای از ظرفیت های اقامتی ســطح بالا در 

کیش مورد بازدید قرار گرفت. میهمانان پاکستانی با 
بررسی امکانات این هتل، از کیفیت خدمات اقامتی و 

استانداردهای موجود ابراز رضایت کردند.
اعضای هیأت ســرمایه گذاری پاکســتان با اشاره به 
ظرفیت های ویژه گردشگری در جزیره کیش، تأکید 
کردنــد که این منطقه می تواند به مقصدی مهم برای 

گردشگران پاکســتانی تبدیل شود و همکاری های 
دوجانبه در این زمینه باید با جدیت دنبال شود.

این بازدید در چارچوب برنامه های توسعه دیپلماسی 
اقتصادی و جذب ســرمایه گذاری خارجی سازمان 
منطقــه آزاد کیش و با هــدف تقویت همکاری های 

اقتصادی ایران و پاکستان صورت گرفت.

بازدید هیأت سرمایه گذاری پاکستان از جاذبه های 
گردشگری جزیره کیش

اقتصاد کیش -      در نشستی مشترک میان مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش و مدیرعامل گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، زمینه های گسترش همکاری 
برای توســعه زیرســاخت های گردشگری دریایی، 
بازآفرینی خطوط کروز و ســرمایه گذاری در ناوگان 

تفریحی مورد بررسی قرار گرفت.
بــه گــزارش  اقتصاد  کیش، این نشســت با حضور 
محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و 
محمدرضا مدرس خیابانی، مدیرعامل گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران و جمعی از مدیران ارشد هر 

دو مجموعه برگزار شد.
محمد کبیری در این نشست، با تأکید بر ظرفیت های 
منحصربه فــرد کیش در حوزه گردشــگری دریایی، 
تصریح کرد: توسعه حمل ونقل دریایی و احیای خطوط 
کروز، نه تنها یک ضرورت اقتصادی، بلکه بخشــی از 
هویت جزیره کیش اســت.  وی  افزود: تجربه موفق 
کروزهای گردشــگری در دهه 80 و استقبال عمومی 
از سفرهای دریایی، نشــان می دهد که زیرساخت و 
تقاضــای لازم برای احیای این مدل ســفر در جزیره 

وجود دارد.
کبیــری با اشــاره به لــزوم عبور از مــدل درآمدی 
مبتنــی بر فــروش زمین گفــت: راه نجات کیش در 
تنوع بخشــی به مدل های اقتصادی و حرکت به سوی 
ســرمایه گذاری های پایــدار در حوزه هایی همچون 
حمل ونقل هوایی و دریایی است؛ حوزه هایی که هم 
مزیت جغرافیایی دارند، هم اثرگذاری کلان اقتصادی.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین پیشنهاد 
ایجاد خطوط مســافری منظم میان کیش و عسلویه، 

توســعه ناوگان تفریحی و مشارکت در تأمین ناوگان 
گردشــگری را مطرح و بر آمادگی این سازمان برای 

تأمین سهم خود از تأمین مالی پروژه ها تأکید کرد.
در این نشست سه پیشنهاد مشخص برای همکاری 
مشــترک در قالب پروژه های دریامحور از ســوی 
ســازمان منطقه آزاد کیش مطرح شد که در صورت 
تأمین مالی مشــترک، قابلیت اجرا در سال جاری را 

خواهند داشت.
در ادامه، محمدرضا مدرس خیابانی، مدیرعامل گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، با استقبال از رویکرد 
عملیاتی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: امروز وقت 
آن اســت که از مرحله طرح و جلسات خارج شویم 
و وارد فاز اقدام شویم. ظرفیت کیش برای ایفای نقش 

در حوزه گردشگری و تجارت دریایی بی نظیر است و 
گروه کشتیرانی آماده مشارکت فعال با ناوگان موجود 

و همچنین توسعه ناوگان جدید در این منطقه است.
وی با اشــاره به سابقه تعامل گروه کشتیرانی با کیش 
افزود: همکاری های گذشــته گاه به دلیل چالش های 
بین بخشی به نتیجه نرسید، اما فضای جدید مدیریتی در 
کیش و رویکرد تسهیل گر و توسعه محور، این فرصت 

را ایجاد کرده تا عقب ماندگی ها جبران شود.
مدرس خیابانی در پایان تأکید کرد: کیش تنها نقطه ای 
در کشور اســت که می تواند در تمام فصول، مقصد 
گردشگری دریایی باشد. این ویژگی، آن را به گزینه ای 
ممتاز برای تبدیل شدن به الگوی ملی اقتصاد دریا محور 

بدل کرده است.

تاکید بر توسعه گردشگری دریایی و اقتصاد 
دریا محور در کیش

در نشست  مشترک مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران  مطرح شد،


